ПРОТОКОЛ

Заседания координационного совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства № 01 от 17.03.2020 г
Соцземледельское муниципальное  образование
Заседание совета проходит в здании администрации, по адресу: п. Соцземледельский  ул. Центральная 1 « А» (кабинет главы МО, 15:00, 17.03.2020 г.)

Присутствовало: 10 человек

Депутаты МО:  Красников В.А., Красников С.А., Феничев В.В., Боб Р.Д., Глухова Е.А., Малышева Т.В.

Администрация  Соцземледельского МО : Костикова О.В.  – председатель Совета, Самошкина Н.В. – заместитель председателя Совета, Воронина Т.Ю. – секретарь Совета, Андриякина Е.Л. – член Совета
Приглашенные:
Повестка дня: ИП Мещеркина И.М., ИП Красникова Т.В.
1. Об утверждении плана  координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Соцземледельского МО на 2020г.

2. Ежемесячный мониторинг цен на основные продукты питания.

3. Продажа алкогольной и табачной продукции.

4. Разное

1-ый вопрос Повестки: Глава Костикова О.В. доложила о необходимости утверждения плана координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства.
Решили: -  Принять к сведению.
2-ой вопрос Повестки: Специалист администрации  Андриякина  Е.Л. доложила о ходе работы по мониторингу цен на основные продукты питания,

Решили: -  Рост цен на основные продукты питания зависит от нестабильной экономики страны, от высоких закупочных цен и больших затрат на транспортировку.

3-ый вопрос Повестки:  Глава Соцземледельского МО Костикова О.В. разъяснила правила продажи алкоголя и табачных изделий совершеннолетним гражданам, напомнила об ответственности за продажу алкоголя и табачных изделий несовершеннолетним. Предупредил о возможных рейдах проверок на предмет несанкционированной продажи алкоголя и табачных изделий.
- Вынесли решение о следующем заседании координационного совета во 2 квартале 2020 года

Решили: -  Принять к сведению.
Совет закончил заседание в 16:30

Председатель Совета                                                        О.В. Костикова
Секретарь  Совета                                                             Т.Ю.Воронина